¹ Cf. ANP XLII/2, N. 502.

² Franciscus Biegański.

³ Cf. ANP XLII/2, N. 633.

vederebbero due altre. Oltre di che non so, se nel sentimento dell'Eminenze V.re possa esser comparso il P. Zauli prefetto di quelle Missioni, il quale vedo lodato e commen[410r]dato assaissimo da Mons. Vescovo di Baccovia nella sua visita, con attestatione dell'utile che reca alla nostra S. Religione.

Essendo per tanto lo stato di quelle Chiese in tali termini, sarà ora benigno riflesso dell'Eminenze V.re quello, che vorranno disporre sopra l'espuesto dalla mia umilissima rappresentanza, sicome di considerare l'istanza, tanto circa il richiesto sussidio di Mons. Vescovo di Baccovia, espresso nella medesima copia della sua lettera, che per le altre gratie, che egli domanda. Nel mentre io attenderò quelli rincontri sopra di tutto ciò, che si degnaranno darmene con i loro riverentissimi ordini. Et all'Eminenze V.re fo profondissimo inchino. Troppau, 4 Febraro 1709.

Dell'Eminenze V.re

^a-Umilissimo etc.

N[iccolò] Arcivescovo di Tebe^a

^{a-a}autographum

N. 688

Nicolaus Spinola ad Albertum Gawiński, decanum et parochum Plesnensem

Opaviae, 4 II 1709

Committit ei, ut dispenset super impedimento ad contrahendum matrimonium tertii et quarti mixti gradus consanguinitatis.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 54r-v.

Nicolaus Spinola etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.do Alberto Gawinski, decano et plebano Plesnensi salutem etc. Expositum Nobis fuit pro parte Annae Sophiae Holin mulieris intra decanatum Plesnensem existentem, qualiter ipsa agens aetatis suae annum vigesimum quartum et ultra, virum paris conditionis, cui nubere possit non invenit, nisi Rudolphum Vilhelmum Boreński, sed quia tertio cum quarto mixto consanguinitatis gradu inter se sunt coniuncti, licet cupiant secum matrimonium inire, desiderium suum absque S. Sedis Apostolicae dispensatione adimplere non possunt. Quapropter ad Nos recursum habuerunt et humiliter supplicari fecerunt, ut secum super huiusmodi impedimento dispensare de benignitate apostolica dignaremur. Nos huiusmodi supplicationibus benigne inclinati, eosdemque Rudolphum Vilhelmum et Annam Zophiam inprimis a quibusvis excommunicationis aliisque ecclesiasticis sententiis etc. absolventes et absoluto fore censentes,

Adm. Rev. dae Dominitioni V. rae per praesentes committimus, quatenus se de praemissis diligenter informet et si per informationem eandem narrata veritate niti repererit, super quo conscientiam Adm. Rev. dae Dominationis V. rae oneramus, constito de paupertate supplicationem, propter quam nec Romam recurrere, nec expensas necessarias facere possint quodque sint catholicae fidei cultores, et dummodo mulier praefata rapta non fuerit, vel si rapta fuerit in potestate raptoris non existat, et illis aliud canonicum non obstat impedimentum ut non obstante dicto tertii cum quarto mixto consanguinitatis gradus impedimento matrimonium inter se publice [54v] servata forma Concilii Tridentini contrahere illudque in facie Ecclesiae solemnizare et in eo postmodum remanere libere et licite valeant, autoritate apostolica qua vigore facultatum a S. Congregatione Inquisitionis Nobis ad quinquennium indultorum, quorum tenor est, ut sequitur: “N. ro 3tio. dispensandi in 3° et 4° simplici et mixto tantum cum pauperibus in contrahendis. In contractis vero cum hereticis conversis etiam in secundo simplici et mixto, dummodo nullo modo attinget primum gradum, et in his casibus prolem susceptam declarandi legitimam” gratis omnino dispenset. Non obstante etc. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die quarta mensis Februarii, Anno Domini 1709.